[13] His dictis et ad longum expositis, ut extat<sup>1</sup> oratio ad verbum scripta, Mediolanenses deliberationem receperunt et venientes postea ad hospitium nostrum per dominum Nicolaum de Arziboldis responderi fecerunt. Primo regratiati sunt permaxime regiae majestati pro salutationibus et pro sumpto dolore ex morte principis eorum et pro congratulatione facta civitati de tutatione patriae. Secundo dixerunt non expedire patriae neque regi gubernare Mediolanum et illas terras vel per se vel per legatos, quandoquidem cives libertatem natura, jure ac honestis pactionibus sibi partam longis retro temporibus jure quodam postliminii recuperatam, ita complexi essent, uti tutari illam non vererentur, nihilominus praestaturi favoris, honoris, obsequii ac reverentiae culmini regiae majestatis, quam si per se ipsam gubernaret, parati, quo decet honore, suscipere ipsam majestatem volentem diadema, quod Mediolanum praestat, accipere et ea facere omnia, quae liber populus, Romanum recognoscens imperium, erga ipsum jure aut probatis moribus debet.

[14] Haec per nos oratores<sup>2</sup> variis modis confutata fuere, monstrantes libertatem nullam ipsis competere, nisi ab imperio daretur, nec locum habere jus *postliminii*. Cumque hinc inde magna disceptatio esset, ventum ad hoc est, ut Mediolanenses suas requisitiones, quas optarent a rege, in scriptis darent, et sic redeuntes ipsi requisitiones infrascriptas dederunt, videlicet *Infrascriptae sunt* etc.

[15] Haec variis et multis viis confutata sunt per nos, maxime autem ostendimus non esse verum, quod ducatus haereret civitati Mediolanensi nisi passive, ut regantur a duce, quem rex dederit, et ostendimus, quod talis petitio admitti non posset, deducati propter multa pericula, et fecimus etiam mentionem de Venceslao. Et sic remansimus, ut ad specialia veniremus, et petiverunt ipsi, ut nos diceremus, sub qua forma crederemus<sup>3</sup> nomine regio libertatem eis concedi posse. Unde nos ad haec capitula devenimus, quae sequuntur, videlicet *Ut inter regiam majestatem etc.*

---

<sup>1</sup> exstat Wolkan

<sup>2</sup> ~~regios~~ add. cod.

<sup>3</sup> corr. ex vellemus cod.

### 2.3.2. Reply of the Milanese

[13] After a lengthy discourse of this matter – the written version of the oration is available<sup>1</sup> - the Milanese deliberated between them, and afterwards, they came to our lodgings and made their answer through Lord Niccolò degli Arcimboldi.<sup>2</sup> Firstly, they greatly thanked His Royal Majesty for the greetings, for having mourned the death of their prince, and for the congratulations to the city for protecting the country. Secondly, they said that it would be expedient neither for the city nor the king to [have the king] govern Milan and its lands either directly or through legates. The citizens had long ago by *jus postliminii*<sup>3</sup> regained the liberty it had obtained from nature and by law and honourable treaties, and they would not fear to defend it. Nonetheless, they would show His HRoyal Majesty the same favour, honour, deference and reverence as if he had governed them directly. They were also ready to welcome His Majesty with due honour if he should wish to receive the crown which Milan offers<sup>4</sup> and to do all that a free people, recognizing the Roman Empire, owes him by law and accepted custom.